
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

21.12.2022                   № 1126 
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

Селивановского района от 11.01.2021 

№ 2 «Об утверждении Порядка  

организации питания обучающихся 

в муниципальных образовательных 

учреждениях Селивановского района»   

 

 

 В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования организации 

питания обучающихся П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Селивановского 

района от 11.01.2021 № 2 «Об утверждении Порядка организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Селивановского 

района» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.1.2. раздела  2 следующим абзацем:  

         «- на денежную компенсацию двухразового питания (завтрак и обед) детей-

инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих образование на дому и не имеющих возможности 

посещать общеобразовательные учреждения.». 

         1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.1.8.: 

         «2.1.8. Для предоставления денежной компенсации двухразового питания 

(завтрак и обед) детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому и не 

имеющих возможности посещать общеобразовательные учреждения, родитель 

(законный представитель) представляет в общеобразовательное учреждение:  

         а) заявление о предоставлении денежной компенсации с подтверждающими 

документами (справка об инвалидности ребенка, заключение ПМПК, заключение 

медицинской комиссии);  

         б) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;  

          в) реквизиты банковского счета, на который будет производиться выплата 

компенсации.  

          Решение о предоставлении компенсации оформляется приказом 

общеобразовательного учреждения в течение трех рабочих дней со дня 

представления вышеуказанных документов. Приказ, а также список детей, 

банковские реквизиты родителей (законных представителей) передаются в 

управление образования администрации района для начисления и перечисления 

денежной компенсации. 



          Денежная компенсация выплачивается в эквиваленте стоимости 

соответствующего питания в условиях общеобразовательного учреждения. 

Компенсация за выходные, праздничные, каникулярные дни не выплачивается. 

          Компенсация предоставляется ежемесячно на период обучения на дому.  

          Выплата компенсации осуществляется посредством перечисления на 

банковский счет родителей (законных представителей).». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Селивановский район Владимирской области www.selivanovo.ru. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                        С.В.Лебедев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


